2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
"ГОРОД  АРХАНГЕЛЬСК"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 апреля 2025 г. № 657

Об утверждении Правил предоставления из городского бюджета субсидий
на возмещение затрат организаций, связанных с оказанием ими
банных услуг, и о признании утратившими силу отдельных постановлений
Администрации муниципального образования "Город Архангельск"
и Администрации городского округа "Город Архангельск"

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и подразделом 2.4 Положения о бюджетном процессе в городском округе "Город Архангельск", утвержденного решением Архангельского городского Совета депутатов от 17 декабря 2008 года № 807, Администрация городского округа "Город Архангельск" постановляет:

1. 	Утвердить прилагаемые Правила предоставления из городского бюджета субсидий на возмещение затрат организаций, связанных с оказанием ими банных услуг.
2. 	Признать утратившими силу:
а) 	постановление Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 24 января 2018 года № 85 "Об утверждении Правил предоставления из городского бюджета субсидий на возмещение убытков муниципального унитарного предприятия "Городские бани" муниципального образования "Город Архангельск", связанных с оказанием банных услуг                    по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек";
б) 	постановление Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 15 февраля 2018 года № 195 "О внесении изменений в Правила предоставления из городского бюджета субсидий на возмещение убытков муниципального унитарного предприятия "Городские бани" муниципального образования "Город Архангельск", связанных с оказанием банных услуг                  по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек";
в) 	постановление Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 4 мая 2018 года № 568 "О внесении изменений в Правила предоставления из городского бюджета субсидий на возмещение убытков муниципального унитарного предприятия "Городские бани" муниципального образования "Город Архангельск", связанных с оказанием банных услуг                    по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек";
г) 	постановление Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 24 января 2019 года № 98 "О внесении изменений                           и дополнений в Правила предоставления из городского бюджета субсидий                   на возмещение убытков муниципального унитарного предприятия "Городские бани" муниципального образования "Город Архангельск", связанных                         с оказанием банных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек";
д) 	постановление Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 17 января 2020 года  № 99 "О внесении изменений                            и дополнений в Правила предоставления из городского бюджета субсидий                   на возмещение убытков муниципального унитарного предприятия "Городские бани" муниципального образования "Город Архангельск", связанных                           с оказанием банных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек";
е) 	постановление Администрации городского округа "Город Архангельск" от 8 июля 2021 года  № 1305 "О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования "Город Архангельск"
от 24 января 2018 № 85 и Правила предоставления из городского бюджета субсидий на возмещение убытков муниципального унитарного предприятия "Городские бани" муниципального образования "Город Архангельск", связанных с оказанием банных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек";
ж) 	постановление Администрации городского округа "Город Архангельск" от 7 февраля 2023 года  № 190 "О внесении изменений в Правила предоставления из городского бюджета субсидий на возмещение убытков муниципального унитарного предприятия "Городские бани" городского округа "Город Архангельск", связанных с оказанием банных услуг по тарифам,                     не обеспечивающим возмещение издержек";
з) 	постановление Администрации городского округа "Город Архангельск" от 15 февраля 2024 года № 259 "О внесении изменений в Правила предоставления из городского бюджета субсидий на возмещение убытков муниципального унитарного предприятия "Городские бани" городского округа "Город Архангельск", связанных с оказанием банных услуг по тарифам,                      не обеспечивающим возмещение издержек";
и) постановление Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 19 января 2018 года № 66 "Об утверждении Правил осуществления за счет средств городского бюджета расходов
по предоставлению мер социальной поддержки по оплате банных услуг отдельным категориям граждан";
к)	постановление Администрации городского округа "Город Архангельск" от 28 января 2022 года № 162 "О внесении изменений в Правила осуществления за счет средств городского бюджета расходов
по предоставлению мер социальной поддержки по оплате банных услуг отдельным категориям граждан";
л)	постановление Администрации городского округа "Город Архангельск" от 4 декабря 2024 года  № 1947 "О внесении изменений
в Правила осуществления за счет средств городского бюджета расходов
по предоставлению мер социальной поддержки по оплате банных услуг отдельным категориям граждан".
3. Опубликовать постановление в газете "Архангельск – Город воинской славы" и на официальном информационном интернет-портале городского округа "Город Архангельск".

[bookmark: _GoBack]Глава городского округа
"Город Архангельск"	Д.А. Морев